
令和７年４月７日  

保 護 者 様 

多治見市立池田小学校  

校 長  松原 敦也  

 

学校からの連絡，学校への連絡について 
 

早春の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご清栄のこととお慶び申し上げま

す。日頃は本校の教育活動にご支援，ご協力を賜り，誠にありがとうございます。 

子ども達の安心・安全と健やかな成長のためには，地域や保護者，学校の連携がとても

大切です。池田小学校では下記のように地域や保護者の方と連絡を取り合っていきます。

ご理解とご協力の程よろしくお願いします。 

 

１，電話連絡 

学校電話（０５７２－２２－０８８３） 
・電話対応は，平 日 ７：３０から１９：００まで とします。 

・休日を含め，上記時間外は留守番電話対応となります。(上記時間内

でも留守番電話対応になることもあります。) 

・欠席，遅刻の連絡は，７：３０から８：００までに学校電話へ連絡く

ださい。 
 

学校携帯（０７０－３１１６－８２９５） 
・緊急を要する連絡は学校携帯へ連絡ください。 

 

 ２，メール連絡 

・緊急連絡や予定の変更，下校時刻の変更等については，絆メールを使

って連絡します。 

・常にメール受信の確認をお願いします。 

・絆メールへの登録をお願いします。 

・絆メールへの登録については教頭までご連絡ください。 
  

 ３，ＨＰ連絡 

ＨＰアドレス http://school.city.tajimi.lg.jp/ikeda/ 
・学校の様子，児童の様子などを掲載していきます。 

・学校だより，行事予定，連絡・案内・依頼文書，学校からの連絡等を

掲載していきます。(掲載資料についての紙面配布は行いません。) 

・ＨＰ掲載時には絆メールで連絡をします。 

・ＨＰを見ることができない方や手元に資料が欲しい方は教頭までご連

絡ください。 


